ADENDO  AO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA-PB, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação,  designada pela   Portaria/PMT nº. 55, de 18 de janeiro de 2022, do Exmo. Sr.

Prefeito, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que passarão a fazer

parte do Edital TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 as Cláusulas e condições seguintes:

ONDE LÊ: no edital item: 5.1.3.2.  atestado de capacidade técnico-

operacional devidamente acompanhados da respectiva Certidão de

Acervo Técnico – CAT, expedida por esses Conselhos, que comprove

que a licitante tenha executado para órgão ou entidade da

Administração Pública direta ou indireta, federal, estadual,

municipal ou do Distrito Federal, ou, ainda, para empresas

privadas, atividades semelhantes às do objeto desta TOMADA DE

PREÇOS, sendo exigido o seguinte:  1- Concreto fck = 25mpa, traço

1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/ brita 1 - preparo

mecânico com betoneira 600 l. AF 05/2022.................. 23,47m3

2- Laje pre-moldada unidirecional, biapoiada, para piso,

enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje

(enchimento+capa)=(8+4). AF 11/2020.... 528,02m2

3- Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de

9x19x39cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida maior ou

igual a 6m2 sem vãos e argamassa de assentamento com preparo

manual. AF_06/2014................ 460m2

4-Telhamento com telha cerâmica capa-canal, tipo colonial com até

02 águas, incluso transporte vertical.AF_07-2019.........................

1.006m2

5-Massa única para recebimento de pintura em argamassa traço

1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400L, aplicada

manualmente em faces internas de paredes, espessuras de 20mm,

com execução de taliscas. AF_06/2014.......................551,58m2

6-Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo

esmaltada extra de dimensões 20x20cm aplicadas em ambientes de

área maior que 5m2.......927,29m2

LÊ-SE CORRETAMENTE:  no edital item: 5.1.3.2. atestado de

capacidade técnico-operacional, que comprove que a licitante tenha

executado para órgão ou entidade da Administração Pública direta

ou indireta, federal, estadual, municipal ou do Distrito Federal, ou,

ainda, para empresas privadas, atividades semelhantes às do objeto

desta TOMADA DE PREÇOS, sendo exigido o seguinte:  1-

Concreto fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de

cimento/areia média/ brita 1 - preparo mecânico com betoneira 600

l. AF 05/2022.................. 23,47m3

2- Laje pre-moldada unidirecional, biapoiada, para piso,

enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje

(enchimento+capa)=(8+4). AF 11/2020.... 528,02m2

3- Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de

9x19x39cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida maior ou

igual a 6m2 sem vãos e argamassa de assentamento com preparo

manual. AF_06/2014................ 460m2

4-Telhamento com telha cerâmica capa-canal, tipo colonial com até

02 águas, incluso transporte vertical.AF_07-2019.........................

1.006m2

5-Massa única para recebimento de pintura em argamassa traço

1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400L, aplicada

manualmente em faces internas de paredes, espessuras de 20mm,

com execução de taliscas. AF_06/2014.......................551,58m2

6-Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo

esmaltada extra de dimensões 20x20cm aplicadas em ambientes de

área maior que 5m2.......927,29m2

Considerando que a alteração não afeta a elaboração das propostas, posto que a planilha

orçamentaria constante no anexo do edital não foi alterada, e não se exige novos documentos,

ficam por este instrumento, ratificadas as demais cláusulas do Edital Tomada de Preços nº

001/2022, nos termos do art. 21 da Lei 8.666/93.

Teixeira,PB,  11 de fevereiro de 2022.

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

PRESIDENTE DA CPL

JONAS CAVALCANTE E SOUSA

MEMBRO DE COMISSÃO

GESSY GLEINE LEITE

MEMBRO DE COMISSÃO

Edjaneide P. Silva

Edja Consultoria e Assessoria EIRELI

Assessoria Técnica